
 

Årsmøtesak 8/24: Historiedagene 2025  

Etter samtaler med mulige arrangører ved UiO, i Høgskolen i Volda og UiS/HIFO Rogaland, er 

det ennå ikke funnet arrangører som påtar seg å organisere Historiedagene i 2025. 

Årsaksbildet er sammensatt. UiO hadde lenge utfordringer knyttet til organiseringen av 

Historiedagene som følge av UiOs regelverk for kurs og konferanser og overordnete 

konkurranserettslige regler. Dette ble etter hvert løst, men på et tidspunkt hvor det var for sent å 

organisere Historiedagene ved UiO. Dialogen med Volda og Stavanger kom i etterkant av 

dialogen med UiO, i mai-juni 2024, og det var da for kort varsel. De mulige arrangørene i Oslo, 

Volda og Stavanger har alle vært velvillige og opptatt av å finne løsninger for Historiedagene i 

2025. Arrangører ved Institutt for arkeologi, konservering og historie ved UiO har påtatt seg 

ansvaret for Historiedagene i 2026. 

På bakgrunn av vanskene med organiseringen av Historiedagene 2025 ønsker HIFOs styre å løfte 

spørsmålet om årlige Historiedager til årsmøtet. Ansvaret for organisering av den eneste allmenne 

norsktalende historiekonferansen har gått på rundgang mellom de ulike fagmiljøene i landet, og 

har blitt holdt de fleste år. Mener HIFOs aktive medlemmer at dette er en viktig prioritering også 

fremover? Er de ulike fagmiljøene i landet innforstått med å påta seg ansvaret for Historiedagene 

i årene som kommer? HIFOs styre mener at Historiedagene er en svært viktig faglig møteplass, 

og vil bistå til at de skal finne sted årlig også fremover. Samtidig ønsker vi å forsikre oss om at det 

er bred enighet om dette blant norske historikere. 

Med mindre det er et fagmiljø som melder seg som arrangører for Historiedagene i 2025, foreslår 

HIFOs styre at det organiseres et mer begrenset tematisk seminar i sammenheng med HIFOs 

årsmøte i 2025. Vi foreslår «Nasjonale jubileer og norsk minnekultur» som tema – for å analysere 

offentlige myndigheters svært aktive historiebruk gjennom årlige nasjonale jubileer, med en 

overbygning i det allerede påbegynte «Nasjonaljubileet 2030» (se www.norgeitusenaar.no) som 

summerer alle andre markeringer inn under en overordnet «Jubileumsstafett» frem mot 

tusenårsdagen for slaget ved Stiklestad. Seminaret vil tematisere minnekultur og historiebruk, 

men også realhistorien bak begivenhetene som markeres de neste årene. 

HIFOs styre vil nytte anledningen til å minne om det 31. nordiske historikermøtet, som finner 

sted 13.-15. august 2025 i Reykjavik. Vi henstiller til sterk norsk deltakelse. Det er ikke et 

alternativ til Historiedagene, men er en møtearena som i noen grad kan kompensere dersom det 

ikke holdes konferanse i 2025.  

Forslag til vedtak: 

- Årsmøtet ønsker at det skal avholdes årlige Norske historiedager som går på rundgang 

mellom de etablerte historiefagmiljøene. 

- Dersom Historiedagene 2025 ikke kan holdes, ber årsmøtet HIFOs styre om å nedsette et 

utvalg for å organisere et begrenset tematisk seminar i forbindelse med HIFO-årsmøtet i 

2025. 

http://www.norgeitusenaar.no/
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